СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
                   18.04.2023               241-гсд

О внесении изменений в решение совета депутатов Сланцевского городского поселения от 26.10.2010 № 139-гсд «О земельном налоге на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с пунктом 2 статьи 387, пунктом 2 статьи 396, пунктом 2 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании протеста Сланцевской городской прокуратуры от 15.03.2023 № 7-02-2023/34, совет депутатов  Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
 1. Внести в решение совета депутатов Сланцевского городского поселения  от 26.10.2010 г. № 139-гсд «О земельном налоге на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными  решениями совета депутатов от 26.04.2011 № 212-гсд, от 26.12.2014 № 34-гсд, от 26.04.2016 № 168-гсд, от 27.12.2016 № 240-гсд, от 29.08.2017 № 291-гсд, от 25.06.2019 № 448-гсд, от 29.10.2019 № 10-гсд и от 25.02.2020 № 41-гсд) следующие изменения:
      1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

           1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

    2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
    1.2. Пункт 7  изложить в следующей редакции:
«7. Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.

        Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным 2, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».

     2. Опубликовать решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского городского поселения.
     3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и  муниципальной собственности.

Глава муниципального образования                                                      Р.В. Шотт